
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.19 

 
OGGETTO: 
ABROGAZIONE DI PARTE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 
INERENTI LA FIERA D’ESTATE E LA FIERA DEL BESTIAME. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì uno, del mese di aprile, alle ore 19:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

SANTIANO DANIELE 

DONATO SALVATORE 

BRUNO ROBERTO 

SANMARTINO MAURO 

TESSORE GERMANO 

RAVIOL STEFANO 

ALIFREDI GIOVANNI 

GIORDANO DARIA 

PONZA ERNESTO 

FRANZÈ DOMENICO AURELIO 

ARENA CATERINA 

PELLITTA CRISTINA 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Oggetto: abrogazione di parte del regolamento comunale del commercio su area pubblica inerenti la Fiera 

D’Estate e la Fiera del Bestiame. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n.11 del 30 marzo 2011, è stato approvato il 

“Regolamento per la disciplina delle attività di vendita su aree pubbliche, mercati, sagre, commercio itinerante; 

 

CHE con D.G.C. n. 18 del 26.02.2019 si provvedeva alla soppressione della Fiera d’Estate causata da un 

costante e progressivo calo di frequentazioni da parte degli operatori e correlativamente da una flessione di 

presenza da parte dell’utenza con conseguenti riflessi sull’economia del territorio in generale, e della Fiera del 

Bestiame, manifestazione mai effettuata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 114/1998 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTE le disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche, Decreto Presidente Giunta Regionale 

n. 6/R del 9.11.2015 con voti favorevoli unanimi resi palesemente per alzata di mano; 

 

ACQUISITI ai sensi del D.lgs n. 267/2000, i favorevoli pareri dei responsabili dei servizi interessati, per quanto di 

competenza; 

Con n. 10 voti favorevoli e n. 1 astenuto (PONZA Ernesto) 

 

DELIBERA 

 

1) Di apportare al regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche, 

approvato con delibera consiliare n. 11/2011, le seguenti modifiche: 

 

b) Art. 3 - Individuazione dei mercati e delle fiere - Disciplina: 

 
1. Il mercato e le altre forme di commercio su area pubblica sono disciplinati secondo il seguente prospetto: 
 

 
 
 
 



MERCATO SETTIMANALE 
 

Ubicazione Giorno svolgimento Posteggi  

Posteggi per 
imprenditori 

agricoli/ 
imprenditori 

agricoli 

 

P.zza Grovillars 
 

Martedì 
 

Dal nr. 1 al nr. 
30 

Nr. 4 posteggi in 
area riservata 

 

P.zza Grovillars 
 

Giovedì 
 

Dal nr. 1 al nr. 
30 

Nr. 4 posteggi in 
area riservata 

 

 

Art. 5 – Disciplina delle fiere - mercato 
 

Soppresso 

 

 

Art. 6 – Orari  
 
1. Il mercato settimanale del martedì e del giovedì segue il seguente orario: 

• 8.00 alle ore 14,00; 
2. Il commercio in forma itinerante segue la disciplina determinata per il commercio in sede fissa. 

 
 

 

Allegati: 

 

A) Planimetria delle aree destinate al mercato. 

B) Delimitazione dell'area di mercato. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


